ПРОТОКОЛ

восьмой сессии Совета депутатов

Новосибирского района Новосибирской области

второго созыва

17.12.2010г.                                                                             г. Новосибирск

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области Репотецкого Ю.А.
докл. Саблин Владимир Петрович - председатель Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области
2. О проекте изменений и дополнений в Устав Новосибирского района Новосибирской области

докл. Елисеев Вадим Степанович - начальник юридического отдела администрации Новосибирского района Новосибирской области
содокл. Реутов Виктор Юрьевич – заместитель председателя постоянной комиссии мандатной, по вопросам законности, правопорядка, местному самоуправлению, гласности и работе со средствами массовой информации Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

3. О плане социально-экономического развития Новосибирского района Новосибирской области на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов

докл. Рыбаков Николай Никитич – заместитель главы администрации Новосибирского района Новосибирской области
содокл. Бухтияров Алексей Николаевич – председатель постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 15.12.2009 № 14 «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новосибирском районе Новосибирской области»

докл. Гарцуев Сергей Иванович – начальник управления финансов и налоговой политики Новосибирского района Новосибирской области

содокл. Бухтияров Алексей Николаевич – председатель постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

5. О внесении изменений в решение Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 15.12.2009 № 6 «О районном бюджете Новосибирского района Новосибирской области на 2010 год»

докл. Гарцуев Сергей Иванович – начальник управления финансов и налоговой политики Новосибирского района Новосибирской области

содокл. Бухтияров Алексей Николаевич – председатель постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

6. О районном бюджете Новосибирского района Новосибирской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов

докл. Гарцуев Сергей Иванович – начальник управления финансов и налоговой политики Новосибирского района Новосибирской области

содокл. Бухтияров Алексей Николаевич – председатель постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

7. О смете расходов по обеспечению деятельности Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области на 2011 год

докл. Саблин Владимир Петрович - председатель Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области
8. О внесении изменений в решение первой сессии Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 12.12.2004 «О структуре администрации Новосибирского района Новосибирской области»

докл. Дикерман Александр Михайлович – и.о. главы Новосибирского района Новосибирской области
9. О внесении изменений в решение Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 02.09.2010 № 6 «О Положении «О помощниках депутатов Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области», (приложение №2)

докл. Саблин Владимир Петрович - председатель Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области
10. О протесте прокурора на Положение «О порядке предоставления земельных участков на территории Новосибирского района Новосибирской области»

докл. Половников Глеб Борисович – председатель постоянной комиссии по аграрным вопросам, экологии и землепользованию Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

11. О внесении изменений в приложение № 3 решения Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 23.04.2009 № 10 о положении «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков на территории Новосибирского района, государственная собственность на которые не разграничена»

докл. Половников Глеб Борисович – председатель постоянной комиссии по аграрным вопросам, экологии и землепользованию Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

12. О проекте «Схема территориального планирования Новосибирского района Новосибирской области»

докл. Дикерман Александр Михайлович – и.о. главы Новосибирского района Новосибирской области
содокл. Половников Глеб Борисович – председатель постоянной комиссии по аграрным вопросам, экологии и землепользованию Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

13. О проекте «Схема газоснабжения Новосибирского района Новосибирской области»

докл. Махов Виталий Витальевич – генеральный директор Новосибирского филиала ОАО «Гипрониигаз»

14. содокл. Горский Александр Анатольевич – заместитель председателя постоянной комиссии по промышленности, строительству, транспорту, ЖКХ, связи и торговле Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области
15. Об итогах работы центра занятости населения Новосибирского района Новосибирской области в 2010 году: о выполнении мероприятий по снижению напряженности на рынке труда

докл. Шмидт Елена Александровна – директор центра занятости населения Новосибирского района Новосибирской области

содокл. Шмелева Алевтина Николаевна - председатель постоянной комиссии по социальной политике и здравоохранению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области
16. О внесении изменений в состав ревизионной комиссии Новосибирского района Новосибирской области

докл. Саблин Владимир Петрович - председатель Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области
17. О внесении изменений в состав постоянной комиссии мандатной, по вопросам законности, правопорядка, местному самоуправлению, гласности и работе со средствами массовой информации

докл. Саблин Владимир Петрович - председатель Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области
18. О передаче имущества находящегося в муниципальной собственности Новосибирского района в муниципальную собственность Криводановского сельсовета (Обская амбулатория)

докл. Старостенко Татьяна Ивановна – начальник управления экономического развития, промышленности и торговли администрации Новосибирского района Новосибирской области
19. О передаче имущества находящегося в муниципальной собственности Новосибирского района в муниципальную собственность Кубовинского сельсовета

докл. Старостенко Татьяна Ивановна – начальник управления экономического развития, промышленности и торговли администрации Новосибирского района Новосибирской области (квартира)

20. О передаче имущества находящегося в муниципальной собственности Новосибирского района в муниципальную собственность Кудряшовского сельсовета (квартира)

докл. Старостенко Татьяна Ивановна – начальник управления экономического развития, промышленности и торговли администрации Новосибирского района Новосибирской области
21. О передаче имущества находящегося в муниципальной собственности Новосибирского района в муниципальную собственность Криводановского сельсовета (квартира)

докл. Старостенко Татьяна Ивановна – начальник управления экономического развития, промышленности и торговли администрации Новосибирского района Новосибирской области
22. О передаче имущества находящегося в муниципальной собственности Новосибирского района в муниципальную собственность Криводановского сельсовета (квартира)

докл. Старостенко Татьяна Ивановна – начальник управления экономического развития, промышленности и торговли администрации Новосибирского района Новосибирской области
23. О передаче имущества находящегося в муниципальной собственности Новосибирского района в муниципальную собственность Барышевского сельсовета (квартира)

докл. Старостенко Татьяна Ивановна – начальник управления экономического развития, промышленности и торговли администрации Новосибирского района Новосибирской области
24. О передаче имущества находящегося в муниципальной собственности Новосибирского района в муниципальную собственность Барышевского сельсовета (квартира)

докл. Старостенко Татьяна Ивановна – начальник управления экономического развития, промышленности и торговли администрации Новосибирского района Новосибирской области
25. О передаче имущества находящегося в муниципальной собственности Новосибирского района в муниципальную собственность Барышевского сельсовета (квартира)

докл. Старостенко Татьяна Ивановна – начальник управления экономического развития, промышленности и торговли администрации Новосибирского района Новосибирской области
26. О передаче имущества находящегося в муниципальной собственности Новосибирского района в муниципальную собственность Криводановского совета (квартира)

докл. Старостенко Татьяна Ивановна – начальник управления экономического развития, промышленности и торговли администрации Новосибирского района Новосибирской области
27. О передаче имущества находящегося в муниципальной собственности Новосибирского района в муниципальную собственность Барышевского сельсовета (квартира)

докл. Старостенко Татьяна Ивановна – начальник управления экономического развития, промышленности и торговли администрации Новосибирского района Новосибирской области
28. Об изменении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Новосибирского района Новосибирской области

докл. Саблин Владимир Петрович - председатель Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области
29. О плане работы Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области и его постоянных комиссий на 2011 год

докл. Саблин Владимир Петрович - председатель Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области
30. О плане работы ревизионной комиссии Новосибирского района Новосибирской области на 2011 год.

докл.Нешин Андрей Геннадьевич – зам.председателя ревизионной комиссии

31. О награждении

докл. Саблин Владимир Петрович - председатель Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области
32. О дате проведения и повестке дня на очередную сессию Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

докл. Саблин Владимир Петрович - председатель Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области